
Администрация 

поселения Щаповское в городе Москве 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От   28.12.2023                                                                                      №  119 

 
 

 

 

Об утверждении муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг МБУК 

поселения Щаповское «Музей истории 

усадьбы Александрово-Щапово» на 2024 

год 

 

   В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных 

услуг муниципальному бюджетному учреждению культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» на 2024 год 

(приложение). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации поселения Щаповское Н.А. Парфенову 

 

 

Глава администрации  

поселения Щаповское                                                                    П.Н. Бондарев  

 
 

 
Разослано:  в дело, МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

 

 



       

                                                                                                                                                                                                
Приложение        

к постановлению администрации 

поселения Щаповское в гор. Москве 

№119 от 28.12.2023 

                                                 

УТВЕРЖДАЮ     

       
Администрация поселения Щаповское в городе Москве 

    
       

      
    

       
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 

распорядителя средств муниципального бюджета, муниципального учреждения)     

       

Глава администрации  

поселения Щаповское 
  

П.Н. Бондарев 

    

        
(должность)   (подпись) (расшифровка) 

    

                 

                 

               Коды  

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
  

  

 
Форма 

по 

ОКУД 
0506001 

 

                  

    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    

Дата 

начала 
действия   

              

Дата 

окончан

ия 
действия 

2    

Наименование муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры поселения Щаповское 

«Музей истории усадьбы Александрово-Щапово»  

Код по 

сводному 
реестру   

     

Вид деятельности муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

90.02 Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий; 90.04 Организация и проведение мероприятий; 91.01 Библиотечное, 

библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек; 90.01 Показ (организация показа) концертных программ 

 
По 

ОКВЭД   

     

 

 

  
(указываются виды деятельности муниципального 

учреждения, по которым ему утверждается Муниципальное задание)  
По 

ОКВЭД    

 
 

    
По 

ОКВЭД    

                 

    Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах *3       

      Раздел 1          

                 



1. Наименование    
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 

 

Код по 
общерос

сийском

у 

базовому 

перечню 

или 
регионал

ьному 

перечню 47.003.0  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наименов

ание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025го

д (1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

 910200О.

99.0.ББ69

АА00000 

Все виды предоставления 

музейных предметов и 

музейных коллекций: с 

учетом всех форм 

 В стационарных 

условиях 

  

 Охват 

населения  процент  744  32,1  32,8  33,5  10      
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 



наименов

ание 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наименование 

показателя 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименовани

е показателя 5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 
финансовы

й 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 
(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 
плановог

о 

периода) 

в 
проце

нтах 

в 

абсолют
ных 

величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 910200О.

99.0.ББ69

АА00000 

Все виды предоставления 

музейных предметов и 

музейных коллекций: с 

учетом всех форм 

 В стационарных 

условиях 

  

 Число 

посетителе

й  чел    3249  3320  3391  200  200  200  10   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское  21.10.2020  89  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы 

Александрово-Щапово»  с 01 октября 2020г.  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Приказ директора музея от 30.12.2020 №64 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «Музей  истории усадьбы 

Александрово-Щапово» https://museum-

shchapovo.msk.muzkult.ru/ 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

Раздел 2 

 

  
                 

1. Наименование    Хранение, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 

предметов и музейных коллекций 
 

Код по 

общерос
сийском

у 

базовому 
перечню 

или 

регионал
ьному 

перечню 47.003.0  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наименов

ание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименован

ие 

показателя 5 

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025го

д (1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

 910200О.

99.0.ББ69

АА00000 

Все виды предоставления 

музейных предметов и 

музейных коллекций 

 В стационарных 

условиях 

  

 Количество 

музейных 

предметов 

основного 

музейного 

фонда единица    10655  10685  10715  10      
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги            

                 



Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов

ание 

показател
я 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наименование 

показателя 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 
финансовы

й 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024 год 
(очередн

ой 

финансо
вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 
плановог

о 

периода) 

в 
проце

нтах 

в 

абсолют
ных 

величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 910200О.

99.0.ББ69

АА00000 

Все виды предоставления 

музейных предметов и 

музейных коллекций 

 В стационарных 

условиях 

  

 Количество 

выставленн

ых 

предметов 

основного 

музейного 

фонда  процент    До 30  До 32 До 34        10   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское  21.10.2020  89  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы 

Александрово-Щапово»  с 01 октября 2020г.  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Приказ директора музея от 30.12.2020 №64 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2.Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «Музей  истории усадьбы 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 



Александрово-Щапово» https://museum-

shchapovo.msk.muzkult.ru/ 
3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

      Раздел 3 

 

 

 

           

                 

1. Наименование    
Организация и проведение мероприятий 

 

Код по 
общерос

сийском
у 

базовому 

перечню 
или 

регионал

ьному 
перечню 47.003.0  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наименов

ание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименован

ие 

показателя 5 

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025го

д (1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

900400О.

99.0.ББ72

АА00000 

Культурно- массовый 

(иной деятельности), в 

результате которой 

сохраняются, создаются, 

распространяются и 

осваиваются культурные 

 В стационарных 

условиях 

  

Количество 

мероприяти

й единица   12 12  12  10      



ценности 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов

ание 

показател
я 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наименование 

показателя 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 
финансовы

й 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024 год 
(очередн

ой 

финансо
вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 
плановог

о 

периода) 

в 
проце

нтах 

в 

абсолют
ных 

величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 900400О.

99.0.ББ72

АА00000 

Культурно- массовый 

(иной деятельности), в 

результате которой 

сохраняются, создаются, 

распространяются и 

осваиваются культурные 

ценности 

 В стационарных 

условиях 

  

 Количество 

участников  человек    360  360 360        10   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское  21.10.2020  89  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы 

Александрово-Щапово»  с 01 октября 2020г.  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Приказ директора музея от 30.12.2020 №64 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2.Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «Музей  истории усадьбы 

Александрово-Щапово» https://museum-

shchapovo.msk.muzkult.ru/ 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

      Раздел 4 

 

 

 

           

                 

1. Наименование    
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 

 

Код по 
общерос

сийском

у 
базовому 

перечню 

или 
регионал

ьному 

перечню 47.003.0  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наименов

ание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименован

ие 

показателя 5 

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025го

д (1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

910100О.

99.1.ББ71

Все виды библиотечного 

обслуживания: с учетом 

 В стационарных 

условиях 

Количество 

единиц единица   9856 9900 9950  10      



АА00000 всех форм   книжного 

фонда 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов
ание 

показател

я 5 

наимено
вание 

показате

ля 5 

наимено
вание 

показате

ля 5 

наименование 

показателя 5 

наименова
ние 

показателя 
5 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 

финансовы
й 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2026 год 
(2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередн
ой 

финансо

вый 
год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 

плановог
о 

периода) 

в 

проце
нтах 

в 

абсолют

ных 
величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910100О.

99.1.ББ71

АА00000 

Все виды библиотечного 

обслуживания: с учетом 

всех форм 

 В стационарных 

условиях 

  

 Количество 

книговыдач  единиц    900  950 1000        10   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское  21.10.2020  89  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы 

Александрово-Щапово»  с 01 октября 2020г.  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Приказ директора музея от 30.12.2020 №64 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 



Щаповское «Музей  истории усадьбы 

Александрово-Щапово» https://museum-

shchapovo.msk.muzkult.ru/ 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 

      Раздел 5 

 

 

 

           

                 

1. Наименование    
Показ (организация показа) концертных программ 

 

Код по 
общерос

сийском

у 
базовому 

перечню 

или 
регионал

ьному 

перечню 47.003.0  

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

Физические и юридические лица 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги *4           

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 7 
   

наимен

ование 

показат

еля 5 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5 

наименов

ание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименован

ие 

показателя 5 

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025го

д (1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

проц

ентах 

в абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5 

код по 

ОКЕИ 
6 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    

900100О.

99.0.ББ68

АА00001 

Виды (формы) концертных 

програм : с учетом всех 

форм  

 В стационарных 

условиях 

  

Количество 

концертов единица   24 24 24  10      
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги            

                 



Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)*8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7 

наименов

ание 

показател
я 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наименование 

показателя 5 

наименова

ние 

показателя 
5 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 
2024 год 

(очередной 
финансовы

й 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

2024 год 
(очередн

ой 

финансо
вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 
плановог

о 

периода) 

2026 год 

(21-й год 
плановог

о 

периода) 

в 
проце

нтах 

в 

абсолют
ных 

величин

ах 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

900100О.

99.0.ББ68

АА00001 

Виды (формы) концертных 

програм : с учетом всех 

форм  

 В стационарных 

условиях 

  

 Количество 

зрителей  единиц   1200 1200 1200  450  450  450  10   

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

Постановление 

администрации 

поселения 

Щаповское  Администрация поселения Щаповское  21.10.2020  89  

«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МБУК поселения Щаповское «Музей истории усадьбы 

Александрово-Щапово»  с 01 октября 2020г.  

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Приказ директора музея от 30.12.2020 №64 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры поселения 

Щаповское «Музей истории усадьбы Александрово-Щапово» 

        (наименование, номер и дата нормативного правового акта)    
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
1. Информационные стенды План работы учреждения, афиши мероприятий Ежемесячно, по мере необходимости 

2. Официальный сайт МБУК поселения 

Щаповское «Музей  истории усадьбы 

Александрово-Щапово» https://museum-

shchapovo.msk.muzkult.ru/ 

План работы учреждения, анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Ежемесячно 

 По мере необходимости 

3.Социальные сети, средства массовой 

информации 
Анонсы мероприятий, информация о проведенных мероприятиях Еженедельно 

По мере необходимости 



 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел   1 

1. Наименование работы           ____________________________________________________________________ Код по  

региональному  

                  перечню      

 

 

2. Категории потребителей работы                                  _________________________________________ 

                                                                                  __________________________________________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, характеризующий 

содержание 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 7 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наимено

вание 

показате

ля 5 

наименова

ние 

показател

я 5 

наименование 

показателя 5 

единица 

измерения 
____год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

____ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

____ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

  

 

         

        

        

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запи

си 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

Показатель объема 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонени

я от 

установле

нных 

показател

ей 



качества 

работы 7 

наимен

ование 

показа

теля 5 

наим

енова

ние 

показ

ателя 
5 

наимен

ование 

показа

теля 5 

наименован

ие 

показателя 5 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 
5 

наименовани

е показателя 5 

единица 

измерения 
Оп

иса

ние 

раб

оты 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

про

цен

тах 

В 

абс

олю

тны

х 

вел

ичи

нах 

наим

енова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

 

                

            

            

            

            

Всего            

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     
 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания 

Ликвидация (реорганизация) ст.18 Федерального закона РФ № 7-ФЗ от 12.01.1996 «О некоммерческих 

организациях». В случае ликвидации или реорганизации исполнителя услуг, изменении типа 

муниципального учреждения, исключение муниципальной работы из ведомственного перечня услуг 

(работ), невыполнение муниципального задания в полном объеме или требований стандарта качества 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания 

 

3. Порядок контроля за выполнением 

муниципального задания 

 

 

Форма контроля Периодичность 

Муниципальные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 



Отчетность ежеквартально Администрация поселения Щаповское 

Выездная проверка В соответствии с планом-графиком проведения 

выездных проверок 

Администрация поселения Щаповское 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежемесячно 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания До 10 числа, следующего за отчетным 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания -- 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания Размещение отчета на сайте http://bus.gov.ru 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания *10  
 

____4_Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, и единицами их измерения. 

____5_Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 

____6_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 

____7_Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является 

работа в целом, показатель не указывается. 

____8_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе 

сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 

____9_Заполняется в целом по государственному заданию. 

____10_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении 

общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

______________________________ 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае 

установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания 

государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного 

года). 

 

 

 

 

 

 


